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Új jegyző / AlmAnAp képek

Zákányné dr. Szőke Tímea 
Pócsmegyer jegyzője
Tisztelettel köszöntöm az Olvasót!

Zákányné dr. Szőke Tímea vagyok, szeptember 15-től 
Pócsmegyer  jegyzője. 2004 óta élek Surányban családom-
mal. Jómagam kiskunlacházi származású vagyok, férjem, 
Miklós gyermekkora óta kötődik településünkhöz, hármas 
ikreink, Nóra, Lilla és Ákos 5 évesek, a helyi óvodába járnak.

Eredeti foglalkozásom magyar szakos középiskolai tanár, 
2001-ben végeztem az Eötvös Loránd Tudományegyetem böl-
csészkarán. Jogász diplomámat 2015 januárjában szereztem az 
ELTE jogi karán. 2007 óta dolgozom a közigazgatásban, ekkor 
kezdtem Tahitótfalu község önkormányzatánál, mint igazga-
tási - jogi előadó. Feladataim közé tartoztak az államigazgatási 
hatósági ügyek, a birtokvédelem, szabálysértés, gyámügy, il-
letve az állattartással, közterülettel kapcsolatos ügyek intézé-
se, szerződések előkészítése, pályázatokkal kapcsolatos ügyin-
tézés. A választások alkalmával a helyi választási iroda tagja-
ként a polgármesteri hivatalban láttam el feladatokat. 

A jegyzői munka, a köztisztviselői pálya – véleményem szerint a szó nemes értelmében -  közszolgálat. 
A jegyzőnek, mint a hivatal vezetőjének alapvető feladata a képviselő-testület és a polgármester által ho-
zott döntések pontos, szakszerű végrehajtása, törvényességük biztosítása. Munkámban azt vallom, hogy az 
ügyfelekkel empatikusan, de az ügyintézésben kellő határozottsággal és megfelelő szakmai megalapozott-
sággal kell eljárni, a méltányosságot is szem előtt tartva. Bízom benne, hogy a birtokomban lévő tudással, 
tapasztalattal, a rendelkezésemre álló szakmai eszközökkel hatékonyan tudom elősegíteni Pócsmegyer fej-
lődését, az önkormányzat által kitűzött célok megvalósulását.

	 	 	 	 	 	 	 	 Zákányné	dr.	Szőke	Tímea

Almanap 2015. az óvodában
Írás a rendezvényről a 15. oldalon olvasható!
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ÖnormányzAti hírek

A Képviselő-testület 2015. szeptember 8-án tartott 
zárt ülésének megnyitását követően Németh Miklós 
polgármester ismertette az ülés napirendjét. 

A Polgármester úr korábban tájékoztatta a T. Kép-
viselő-testületet, hogy Molnár Gyöngyi jegyző 2015. 
július 22-én kelt levelében kezdeményezte közszol-
gálati jogviszonya közös megegyezéssel 2015. au-
gusztus 31-i hatállyal történő megszűntetését. Emi-
att ill. a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi 
CXCIX. törvény (továbbiakban: Kttv.) 247. § (5) be-
kezdésének eleget téve, a polgármester legkésőbb a 
jegyző jogviszonyának megszűnését követő harminc 
napon belül pályázatot írt ki a megüresedett jegy-
zői állás betöltésére. A pályázati felhívás a telepü-
lés honlapján, ill. a Nemzeti Közigazgatási Intézet 
által üzemeltetett www.kozigallas.gov.hu oldalon je-
lent meg. Élve a törvény adta lehetőséggel, a pályá-
zati felhívásban feltételként az állam- és jogtudomá-
nyi doktori képesítést írtuk elő legalább három éves 
közigazgatásban szerzett szakmai tapasztalat mel-
lett. Közigazgatási szakvizsga meglétét nem kértük, 
hiszen az a szakmai gyakorlat esetén egy év alatt vi-
szonylag könnyen megszerezhető. Tehát a jegyzői 
munkakör betöltésére irányuló pályázat benyújtási 
határideje 2015. augusztus 24-én lejárt. Ezen határ-
időn belül 6 pályázat érkezett a Polgármesteri Hiva-
talba, melyek közül 1 fő nem felelt meg végzettsé-
ge alapján a pályázati kiírásnak. Németh Miklós a 
pályázatok áttanulmányozását követően arra az ál-
láspontra jutott, hogy a település hosszú távú fejlő-
désének, ill. működésének hátterét a helyi sajátos-
ságokkal tisztában lévő, tapasztalt, közigazgatás-
ban jártas jelölt tudná elsősorban biztosítani. Ebből 
a megfontolásból Zákányné dr. Szőke Tímea pályá-
zót találta e munkakör betöltésére leginkább alkal-
masnak, így kérte	a	T.	Képviselő-testületet,	hogy	
ezen	a	rendkívüli,	zárt	ülésen	véleményükkel	tá-
mogassák	döntését.

A zárt ülés keretében döntés született továbbá 
arról, hogy a Pro Pócsmegyer Településfejlesztési 
Kft. ügyvezetői posztját a továbbiakban Bornemisza 
Miklós tölti be.

A Zöldsziget Körzeti Általános Iskola egy kér-
vényt nyújtott be, miszerint 120 ezer forintos anya-
gi támogatást kér az iskolapólók elkészíttetéséhez. 
A Képviselők egybehangzóan támogatták a kérést.

Az ülésen elhangzott, hogy az Önkormányzat 
ismét benyújtja csatlakozási szándékát a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj-
pályázathoz, valamint döntés született arról, hogy a 
pályázathoz kapcsolódó támogatás mértékét 10 ezer 
forint/hó-ban határozzák meg.

A teljes jegyzőkönyv megtekinthető a 
www.pocsmegyer.hu oldalon.

Kedves Hölgyeim, Uraim, tisztelt Pócsmegyeriek!
Bár az ismert közösségi portálon én is jelen 

vagyok, mégis ritkán reagálok az ott olvasha-
tó bejegyzésekre. Ennek egyszerű és legfőbb oka 
az, hogy nem tartom megfelelő fórumnak a prob-
lémák kezeléséhez, emellett nem rendelkezem 
annyi szabadidővel, hogy mindenkinek válaszol-
ni tudjak. Ennek ellenére rendszeresen figyelem a 
hozzászólásokat, és az alábbiakban a leggyakrab-
ban felmerült kérdésekre igyekszem az ismerete-
im szerint pontos válaszokat adni.

1. Az	elmúlt	hónapokban	a	legtöbb	gondot	
érthetően	a	csatornázás	generálta.	Nem	csoda.	
A	nyugodt,	békés	Surány	kátyús,	poros	 felvo-
nulási	övezetté	vált.	Lássuk	az	ezzel	kapcsola-
tos	kérdéseket:

K: Mikortól lehet rákötni a csatornára?
V: Várhatóan október végétől, november ele-

jétől, a műszaki átadás függvényében lehet meg-
kezdeni a rákötéseket. A jelenlegi csatornázási 
pályázatban érintett települések közül nálunk és 
Szigetmonostoron a legjobb a projekt állása (közel 
95%-os készültségű). 

K: Miért tartanak olyan sokáig a Nárcisz utca és a 
betorkoló utcák munkálatai?

V: Már a munkálatok megkezdésének máso-
dik-harmadik napján sokan reklamálták az áldat-
lan állapotok miatt. Sajnos tény, hogy nagymér-
tékben lelassította a munkát a Nárcisz utca és 
környékének vízi közmű kiváltása, ugyanis kide-
rült, hogy a meglévő tervek (vízhálózat) köszö-
nő viszonyban sem álltak a valósággal. Erre sok 
elvégzett munka után derült csak fény, és azt 
eredményezte, hogy generálisan át kellett tervezni 
ezt a szakaszt.

K: Mikor történik meg az utak helyreállítása?
V: Bár mint mindenki, én is azt szeretném, 

ha már most, az egyes szakaszok készre jelenté-
sével egyidőben ez 100%-osan megtörténne, saj-
nos erre nincs reális esély. Be kell látni, hogy a 
kivitelezőnek igaza van akkor, amikor azt mondja, 
ki kell várni, hogy az őszi rendszeres, áztató esők 
befejezzék a kivitelező által géppel, a lehetőségek-
hez képest  legjobban elvégzett talajtömörítést, és 
majd csak utána kerülhet napirendre a minősé-
gi rehabilitáció. Ennek ellenére a balesetveszélye-
sen kiemelkedő, elmozdult csatornafedelek javí-
tása folyamatosan megtörténik, mint az tapasztal-
ható volt az Alma utcában, a Csendes utcában, de 

Önkormányzati hírek Gombás Jenő 
alpolgármester 

kérdésekre válaszol
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említhetném a Harkály utca Szigeti út felöli részét 
is. Úgy gondolom, a Gödszigeti út Szigeti út és 
Fecske út közötti szakasza vagy a Mély út Szige-
ti út kereszteződése reményt ad arra, hogy máshol 
is hasonlóan jó minőségben történik majd meg a 
helyreállítás. Számos helyen, ahol elengedhetetlen 
a beavatkozás, (például - a teljesség igénye nélkül - 
a Diófa utca, és a Zöldfa utca Napsugár térre kihaj-
tó vége ) az Önkormányzat saját erőből is igyekszik 
megoldani a problémát.

K: Mi lesz a Napsugár térrel?
V: Be kell ismerni, hogy a csatornázási mun-

kák miatt egy kicsit háttérbe szorult ez a kérdés, 
de csak rövid időre. Az ősz folyamán elkészíttetjük 
azokat a tanulmányterveket, amelyek közül a szak-
mai szervezetek és a lakosság véleménye alapján 
kiválasztott legjobbat tavasszal, a pályázati lehető-
ségek által biztosított anyagi források függvényé-
ben megvalósítunk. Ehhez, illetve az előző pont-
hoz szorosan kapcsolódik, hogy egy-két utca az 
egyszerű helyreállításnál nagyobb hangsúlyt fog 
kapni. Terveink szerint, a forgalmi tapasztalatok 
alapján, a Megyeri  fasor, a Nárcisz utca, a Tulipán 
utca és a Rózsa utca Duna felöli, jelenleg burko-
lat nélküli szakasza, a Nyárfa út a Napsugár tértől 
a Duna sétányon levő boltig,  a Nyárfa út és végül a 
Gödszigeti út, mint gyűjtő utak,  surányi „fő” utak, 
szilárdabb ( mart aszfalt, vagy itatott makadám ) 
burkolatot kapnának

K: Milyen költségekkel, és adminisztrációval jár a 
telken belüli bekötés, mit vállal ebből az Önkormányzat?

V: Ennek a kérdésnek a pontos, személyre sza-
bott megválaszolására és az adminisztráció megköny-
nyítésére bízta meg az Önkormányzat Gálffy Lászlónét 
(Mócsai Zsuzsannát), hogy a hét három napján a 
surányi Civil házban (Akácos út 17). mindenkit tájé-
koztasson, illetve a szükséges iratokkal ellásson.

Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 12–17 óra 
Szerda: 8–14 óra Péntek: 10.30–14.30 óra
Részletes információk a bekötés menetéről, 

költségeiről és az Önkormányzat által biztosí-
tott kedvezményekről a csatorna tájékoztató a 6-7. 
oldalon található.

Sokszor hallom, tapasztalom, hogy mi volt 3-5 
évvel ezelőtt. Ki mit ígért, és ehhez képest most 
hol tartunk. Való igaz, a projekt indulásakor az 
árak egy egész Európát érintő válság után igen ala-
csonyan voltak. Ha akkor bárki meg tudta volna 
mondani, hogy ma, 2015-ben milyen árak lesznek 
irányadók, az szerintem inkább lottót töltött volna 
ki és nyert volna.

Szóval, a viccet félretéve, a csatorna projekt 
eddig eltelt 5 éve alatt, mind a jogszabályi háttér, 
mind az árak totálisan megváltoztak. Az eltelt idő 
legnagyobb része (több mint 4/5-e) adminisztrá-
cióval, bürökráciával telt, és ne gondolják, hogy 
ez a projekt zárásával véget ér. Még újabb 5 év vár 

ránk kimutatásokkal és ellenőrzésekkel.  A bekötés 
lakosokat terhelő részéről. Én is hallottam külön-
böző árakról. Tudom, vannak vállalkozók, akik 6 
– 7.000.-Ft/fm áron vállalják a munkát, de itt hely-
ben Pócsmegyeren lehet olyan szakembert találni, 
aki 3.500 – 4.000.-Ft/fm áron elvégzi a munkát a 
megfelelő tervezői háttérrel.

2. Az	Önkormányzat	működése
K: Miért nem intéz el semmit az Önkormányzat, 

amikor az lenne a dolga?
V: Az első mondatom itt a köszöneté azoknak, 

akik kiálltak az Önkormányzat lelkes kis csapata 
mellett. A második pedig ennek a lelkes és odaadó 
csapatnak szól, amely állja a sarat. Nem azt mon-
dom, nincs hová fejlődni, de nézzünk egy kicsit ma-
gunkba. Nagyon kevesen tartják be az ügyfélfoga-
dási időt, mégis azt tapasztalhatjuk, hogy akár a 
közigazgatási szünetben (amikor nincs ügyfélfoga-
dás, csupán hagyatéki ügyekben) akár ügyfélfoga-
dási időn kívül, de adott esetben a Hivatal épületén 
kívül is ezek a kollegák mindig segítőkészen állnak 
rendelkezésre. Próbálják meg ugyanezt Budapesten 
megtenni, zárt kapukat fognak találni.

K: Miért nincs betartatva, illetve szankcionálva az 
eb rendelet, illetve a parlagfű irtás elmaradása?

V: Régi neuralgikus kérdés, ami megoldódni 
látszik. Hosszas keresés után, úgy tűnik, ismét ta-
láltunk a feladatra alkalmas embert, és talán most a 
státusszal együtt járó költségek fedezete is rendel-
kezésre áll. Bízom benne, hogy akár 1-2 hónapon 
belül elmondhatjuk, van végre közterület felügye-
lőnk, aki hatékonyan eljár a rendeletek és jogsza-
bályok betartása érdekében. 

3. Surányi	közterületek
K: Mikor lesz felújítva a surányi játszótér?
V: Már folyamatban van. Több helyről várunk 

ajánlatot a játékok kötélzetének cseréjére. Bízom 
benne, hogy legkésőbb tavasszal megújult játszótér 
fogadja a gyerekeket és családokat. 

K: Miért nincs több és hatékonyabb munkavégzés a 
surányi utcákon?

V: A magyarázat sajnos prózai: kevés az 
ember. Jelenleg 3 fő alkalmazott és 1 fő közfoglal-
koztatású munkás látja el a település összes kar-
bantartási és egyéb fizikai munkát igénylő felada-
tait. Ez, a közel 70 km úthálózatunkhoz nagyon 
kevés. Ennek ellenére bízunk benne, hogy más for-
mában, alvállalkozók bevonásával sikerül láthatóan 
javítani a helyzeten.

K: Mi a helyzet a surányi stranddal?
V: Lassan, de biztosan halad a megvalósulás 

felé. A bürokrácia leküzdésére - mint azt már több 
helyen is olvashatták - a Dunai strandok megnyitá-
sa mellé állt több szervezet is, többek közt a Coca 
Cola. Az Önkormányzat ígéretéhez híven támogat-
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ja ezt az irányt, sőt, számos kiegészítő ötlet meg-
valósításán is gondolkodik. Ilyenek például a kondi 
park létrehozása, streetball pálya építése, a strand-
röplabda pálya korszerűsítése.

K: Mi a helyzet a kerékpárutak tervével?
V: A terv halad, részletesebben olvashatnak az 

EuroVeló 6-ról Szabó Gábor cikkében. Ami a helyi 
lehetőségeinket illeti, a vízügytől engedélyt kap-
tunk a surányi gát koronájának apró zúzott kővel 
történő feltöltésére, hogy újra kerékpározható, 
sportolásra alkalmas legyen. A kivitelezésre is kap-
tunk már árakat, ahogy forrásaink lehetővé teszik, 
elkezdjük a megvalósítást.

4. Szemétszállítás
K: Mi a helyzet a Zöld Híd Kft.-vel, illetve a sze-

métszállítással?
V: Furcsa módon még olyan lakosoktól is kér-

désként merült fel az, hogy mi a helyzet Zöld Híd 
Kft.-vel, akik korábban mindig pontos, naprakész, a 
szolgáltatótól származó információval rendelkeztek. 
Ezért a korábbi gyakorlatnak megfelelően ebben a 
kérdésben is készséggel segítünk. Örömmel mond-
hatom, hogy Farkas Balázs, a Zöld Híd Kft. ügyve-
zetője személyes megkeresésemre arról tájékozta-

tott, hogy a szolgáltatást továbbra is el tudják, és 
el fogják látni. Habár a törvényben előírt törzstő-
ke emelést nem tudták végrehajtani, senkinek nem 
áll érdekében, hogy felszámoltassa a Zöld Híd Kft., 
így működik tovább. Az más kérdés, hogy az eddigi 
gondok ezzel nem oldódtak meg, csak elodázódtak, 
de régen hallottam egy mondást, „aki időt ad életet 
ad” és ez remélhetően ebben az esetben is igaz.

Az igazgató úr arra kért, hogy továbbítsam 
Önök felé kérését, miszerint időben fizessék be a 
szemétszállítás díját, mert csak a befolyt összeg-
ből tud a Zöld Híd Kft. gazdálkodni, fennmaradni. 
Előre is köszönte az Önök együttműködését.

Kedves Pócsmegyeriek, bízom benne, hogy a 
fent leírtakkal segítettem eloszlatni néhány félre-
értést, illetve magyarázatot adni néhány, többeket 
foglalkoztató kérdésre. 

Amennyiben megválaszolatlan kérdésük 
maradt, továbbra is állok rendelkezésükre szemé-
lyesen, illetve várom, várjuk Önöket a következő “ 
Beszéljük meg egy pohár bor mellett “ elnevezésű 
kötetlen beszélgetésen.

Tisztelettel: 
■ Gombás	Jenő alpolgármester

ALAPÍTVÁNYI TÁJÉKOZTATÓ
A Pócsmegyer-Leányfalui Református Egyházközség Borzsák	 Sándor	 Alapítványt hozott létre.  
Az Alapítvány célja: a Pócsmegyeren élő, több évszázados múlttal rendelkező református gyüle-
kezet hitéletének és nemzetfenntartó hagyományának megerősítése. Ezen alapvető célkitűzés mel-
lett a református gyülekezeti élet fejlesztése, ifjúsági és gyermeknevelői feladatok ellátása. Pócsm-
egyer hagyományos szellemiségének ápolása és megerősítése. Az 1100 éves múltra visszatekintő falu 
történeti emlékeinek őrzése és feldolgozása, épített örökségének ápolása. A helybéli hagyományok 
megőrzése, régiek felelevenítése. A még fellelhető, a falu életére jellemző használati és munkaeszközök 
összegyűjtése, nyilvánosság előtti bemutatása.
Az Alapítvány a fent megfogalmazott céljai elérése érdekében az alábbi tevékenységet folytatja:
• oktató és nevelői feladatok ellátása kicsiny gyermekektől kezdődően a konfirmandus korosztályig;
• református keresztyén hitre nevelés, közösségépítés a fiatal és felnőtt korosztályban;
• kulturális tevékenység, rendezvények szervezése;
• hagyományőrzés, a nemzeti-keresztyén kultúra ápolása; 
• falukutatás és helyi néprajzi tárgyú gyűjtések támogatása, kiállítások rendezése;
• a határon túl élő magyar református gyülekezetekkel kapcsolattartás, megmaradásuk támogatása.

Az Alapítvány induló vagyona 100.000.-Ft, Az Alapítvány induló vagyonát képezi  továbbá a  
2.800.000.-Ft értékű Pócsmegyer történelmével kapcsolatos Csengő gyűjtemény. A Csengő gyűjtemény 
tartalmazza a falu írásos emlékeit témánként rendszerezve, ily módon az Alapítvány egyik legfon-
tosabb céljának a megvalósításához járul hozzá, azaz a falu történeti, egyházi hagyománya emlékeinek 
őrzéséhez. 

Az Alapítvány nyílt, ahhoz bármely természete belföldi és természetes személy, jogalanyisággal 
rendelkező egyéb szervezet is csatlakozhat, ha az Alapítvány céljával egyetért, és azt anyagilag támogat-
ni kívánja.

Az Alapítvány kezelő szerve a Kuratórium. 
Az Alapítvány számlaszáma: 64700045-16927210,  számlavezető: a Dunakanyar Takarékszövetkezet 

Pócsmegyeri Kirendeltsége
Az Alapítvány adószáma: 18645675-1-13

■ az Alapítvány	kuratóriuma
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Izgalmas	kérdés,	a	válasz	alig-
ha	 független	 a	 térségünkben	
haladó	nemzetközi	kerékpárút	
sorsától.	

Az idén is megismételt kor-
mányzati ígéretek szerint 2020-
ig 760 kilométernyi kerékpár-
út, vagy -sáv épül az ország-
ban. Köztük lesz a franciaországi 
Nantes-t Constantával összekö-
tő 4448 kilométeres EuroVelo 6 
Duna menti hazai szakaszából a 
Rajka és Budapest közötti közel 
300 kilométer. 
Csakhogy	 ígérettel	 teli	 a	

padlás: már 2011-ben megszü-
letett az erről szóló kormányha-
tározat. Eszerint a nemzeti fej-
lesztési miniszter „készítse elő 
e fejlesztés projektkoncepcióját, 
költségvetését, vizsgálja meg az 
európai uniós fejlesztési források 
bevonásának lehetőségét és tegye 
meg a szükséges intézkedése-
ket a források biztosítása érdeké-
ben”. Az – amúgy irreális - 2012. 
január 15-ei határidő rég eltelt 
már, de a pénzforrásra tovább-
ra is csak ígéretek vannak. Annyi 
előrehaladás történt, hogy a szak-
tárca 2014. elejére elkészíttette 
a kerékpárút megvalósíthatósági 
tanulmányát, ami – a pócsmegye-
riek számára örvendetes módon – 
a nyomvonalat a Duna jobb part-
ján is, és a szigeten is elképzel-
hetőnek tartotta, Kisorosziban, 
Pócsmegyeren egy-egy, Szigetmo-
nostoron két új Duna-híd lehető-
ségével (lásd térképünket). 

Aztán jött a – falunk számá-
ra kiábrándító - továbbterve-
zési fázis. Völner Pál, a fejlesz-
tési tárca korábbi államtitkára 
tavaly februárban azt az utasí-
tást adta, hogy a továbbiakban „a 
Szentendrei-sziget megközelíté-
sét Kisoroszinál és Szigetmonos-
tor térségében biztosítani szük-
séges kerékpáros-gyalogos híd-
dal.” Magyarán Pócsmegyer és 
Tahitótfalu nem számíthat hídra 
az EuroVelo majdani forrásai-
ból. Annyiban mégis biztató volt 
az államtitkári állásfoglalás, hogy 
a szigeti gerincút mellett tovább 
kívánta terveztetni a kerékpár-
utat. Márpedig, ha a falu mellett 
is, és a „szárazföldön” is megy 

bringaút, azokat mégiscsak cél-
szerű összekötni egymással, s 
nemcsak a révvel…

Hideg	zuhanyként	érte	a	szi-
geti	 polgármestereket idén ja-
nuárban, hogy kiderült: a terve-
ket addig-addig pontosították, 
hogy már csak a jobb parti vonal-
vezetés szerepel bennük. Már ha 
egyáltalán megvalósulnak. A tér-
ségben erősek a kételyek: január-
ban Esztergomtól Szentendréig 
17 érintett település polgármes-
tere kérte a kerékpárút mielőb-
bi megvalósítását. Ezen a visegrá-
di egyeztetésen sürgették azt is, 
hogy végre legyen egy kijelölt kor-
mányzati felelőse a beruházásnak 

LesZ-e hIduNK?

A	2014.	 elejére	 elkészült	megvalósíthatósági	 tanulmányban	 terve-
zésre	javasolt	gyalogos-kerékpáros	hidak:
Kisoroszi-Szentgyörgypuszta. A jelenlegi autóskomp vonalában.
Tahitótfalun az autóshídon vezetnék a kerékpárutat, mondván, ez 
„meglevő, kerékpárbarát út”…
Pócsmegyeren a „kerékpárbarát” Kossuth Lajos utca egyenes folyta-
tásaként szerepel a híd.
Szigetmonostor-Határcsárda között a régi monostori hajóállomás 
vonalában épülne a híd. (Így az autóskomp megmaradhatna.) Ezt 
a helyszínt Szentendre képviselőtestülete – korábbi határozatát 
megváltoztatva – elfogadta, azzal, hogy a híd „katasztrófavédel-
mi szempontoknak is megfelelő, mentő és tűzoltóautó áthaladását 
biztosító” kivitelben készüljön.
A Pásztor-rév helyén ugyancsak szerepel híd a tanulmányhoz csa-
tolt térképen Szentendre belvárosa, és Szigetmonostor külterüle-
te között. Ezt a helyszínt Szentendre képviselőtestületeaz említett  
határozatban ugyancsak elfogadta.

A www.pocsmegyer.hu oldalon, a Kisbíró októberi száma mellett a cikk 
fejlécén szereplő térkép nagyítva is megtekinthető.
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(merthogy a kerékpárügyi kor-
mánybiztosi poszt a jelenlegi kor-
mányzati ciklusban megszűnt). A 
legfrissebb fejlemény, hogy a négy 
szigeti település polgármestere - a 
jobb partiakkal példás egyetértés-
ben, sőt, éppen szentendrei kol-
légájuk kezdeményezésére –Vi-
segrád, Dunabogdány, Leányfalu, 
Budakalász  és Óbuda első embe-
rével együtt a múlt hónapban kö-
zös nyilatkozatban kérték Varga 
Mihály nemzetgazdasági minisz-
ter segítségét a Pest megyei sza-
kasz mielőbbi megvalósításához. 
„A Dunakanyar jobb partján, il-
letve a Szentendrei-szigeten levő 
települések önkormányzatai je-
lentős erőfeszítéseket tesznek ke-
rékpáros turizmus fejlesztéséért. 
… Az összefüggő kerékpárút ki-
építésével élénkülne a turisztikai 
vállalkozások forgalma”, új mun-
kahelyek jönnének létre, de kor-
mányzati segítség nélkül ez nem 
valósulhat meg – írják. Az idén te-
hát már két petíció is született, de 
nem tűnik úgy, hogy a kormány 
bármit is gyorsítana kerékpárút 
ügyben. 

A jobb parti települések gesz-
tusa – hogy a szigeten is sür-
getik a kerékpárutat – nem-
csak barátságos a szigetiek-
kel szemben, hanem racionális 
is. Dunabogdány és Leányfalu 
között vízbázisvédelmi okokból 
nehezen képzelhető el egy Duna 
parti vonalvezetés, a 11-es út 

mellett viszont számottevő kisa-
játítási költségek merülnek föl. 
Ilyesmire a szigeti változat eseté-
ben kevesebbet kell költeni, igaz, 
ha legalább két híd épülne, az – 
a megvalósíthatósági tanulmány 
becslése szerint - 1,4-1,4 milliárd 
forinttal dobná meg a teljes Raj-
ka-Budapest szakasz közel 9 mil-
liárd forintra taksált költségét. 
De maguk a kerékpárosok már 
döntöttek. „Látható, hogy milyen 
sokan jönnek át komppal a szi-
getre, mert a gátakon forgalom-
mentes, a gerincúton is enyhe 
forgalmú szép tájon hajthatnak” 
– mondta Németh Miklós polgár-
mester a Kisbírónak.

„Megegyeztünk	 Leányfalu-
val,	hogy	mindkét	önkormány-
zat	 szerepelteti	 rendezési	 ter-
vében	 a	 gyalogos-kerékpáros	
hidat”	 –	 tette	 hozzá.	Mi	 több,	
a	 testvértelepülés	 már	 el	 is	
készítette	 az	 ennek	megfelelő	
településfejlesztési	koncepciót,	
amelyet	szeptember	8-áig	véle-
ményezhettek	 a	 helyiek.	 Bár	
néhányan	 ellenzik	 a	hídtervet,	
Loszmann	 János	 polgármester	
a	 helyi	 újságban	 igen	 határo-
zottan	 kiállt	mellette.	 „A	 tör-
ténelemből	ismert,	hogy	a	híd-
főknél	alakulnak	ki	a	prosperá-
ló	települések” – fejtegette töb-
bek között. 

Ha valóban elfogadják a doku-
mentumot, a híd a leányfalui 
focipályától délre érné el a már 

meglevő Szentendre-Leányfalu 
kerékpárutat. Ebből következik, 
hogy Pócsmegyeren a templom 
mellett a Kossuth utca lenne a 
folytatás – remélhetően az égiek 
áldásával- innen pár lépés csak a 
buszmegálló, a strand, a CBA… 
(Ideát, ugyancsak pár lépésre a 
Posta és a Terménybolt helyén 
kialakítandó majdani főtér mel-
lett lehetne parkolni, Németh 
Miklós szerint 40-50 gépkocsi-
nak lenne majd hely.) A pócsme-
gyeri hídhely azonban nincs még 
helyi rendeletbe foglalva, bár a 
tervmódosítás előkészítése már 
elkezdődött. 

Nem ártana sietni azzal az 
önkormányzati rendelettel, mert 
Szentendre képviselőtestülete 
például már jóváhagyta a meg-
valósíthatósági tanulmányban 
szereplő mindkét tervezett híd 
helyszínét. Másrészt itt a faluban 
magát a hidat vélhetően senki 
sem ellenzi ugyan, de a temp-
lomhoz közeli elhelyezéssel állí-
tólag nem mindenki ért egyet. 
Vicces – vagy inkább tragikomi-
kus – lenne, ha maguk a pócs-
megyeriek „fúrnák meg” a falu 
számára életbe vágó beruházást. 
Igaz, a két falu közös hídterve 
sem garancia a megépítésre, de 
a lobbizás során legalább bizo-
nyítaná a döntéshozóknak, hogy 
az itteniek is komolyan akarják a 
hidat.

■ Szabó	Gábor

LesZ-e hIduNK?
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Suliindító
Augusztus utolsó szombatján 
ismét vidáman indítottuk a sulit. 
Az iskolapadban ülve, nézegetve 
az újságban a képeket jó vissza-
emlékezni a különleges fizika és 
történelem órára, a rendőrkutya 
bemutatóra és a tóátúszásra.

Köszönjük a támogatását 
a Pócsmegyeri Önkormányzat-
nak, a Pro Pócsmegyer Kft-nek, 
a Szentendre Város Balesetmeg-
előző Bizottságának, az Elmünek 
és a Piatniknak.

■ Szőcs	Péter

Szépül	a	Civilek	Háza

A tavalyi évben kaptam a felada-
tot, hogy Surányban a Civilek 
Házába programokat szervezzek. 
Egy év alatt sikerült elérni, hogy 
szinte minden nap van program, 
ráadásul a csatornázási ügyek 
gördülékeny intézése miatt, a 
surányiak kényelme érdekében, 
az Önkormányzat úgy döntött 
a Ház ad helyet a csatornázá-
si ügyintézésnek(részletes idő-
pontok az újságban lévő prog-
ram összefoglaló táblából olvas-
hatóak ki.). Így lassan kinő-
jük a házat. Egy lehetőség van 
a bővítésre az udvar felé. A 
2014-es Irány Surány fesztivá-
lon, az Együnk együtt program-
pont gyűjtése a Civilek Háza 
tető rekonstrukcióért szólt. Így 
a közel 800.000Ft-os beruházás 
közel 10% jött csak össze, amit 
az Önkormányzat saját forrásból 
egészített ki. Valószínűleg mire 
a lap megjelenik, már gyönyö-

Suliinditó, színházbusz, Civilek Háza…
suliindító, színházbusz, civlkek házA
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rű új tetőben gyönyörködhetnek az oda látogatók. 
A fejlesztés azonban itt nem áll meg. Szeretnénk, 
ha a tető alatti rész „téliesítve” lenne így hide-
gebb időben is használható lenne a tér, elkészül a 
kerítés. Végül saját technika és projektor is kerül-
ne oda, ami megkönnyítené az ott folyó előadá-
sok lebonyolítását, és lehetőséget nyújtana még 
több előadást, technikai hátteret igénylő progra-
mot szervezni.

Minden lakosunkat arra biztatnék, jöjjön el 
nézze meg a házat, hisz a mienk. Töltsük meg 
minél több élettel. Szívesen veszek minden javas-
latot, támogatok minden közösségépítő kezdemé-
nyezést. A képek a munkálatok kezdetén készül-
tek szeptember 17-én.

■ Szőcs	Péter
  

Színházbusz

A tavalyi nagy sikerre való tekintettel természe-
tesen idén is folytatódik a színházbusz program. 
Átlagosan 60-80 fővel megyünk budapesti színhá-
zakba kényelmesen, bérelt busszal. Több előnye is 
van ennek a konstrukciónak. A nagy létszám miatt 
a legtöbb színházban jelentős (10-35%-os) ked-
vezményt kapunk, a buszjegy ára olcsóbb mintha 
közösségi járművel utaznánk. Ezek az anyagi elő-
nyök. Ezen felül baráti társaságok jönnek, alakul-
nak a buszon. Jóízű beszélgetések, kiváló hangu-
lat a színdarab előtt és után is. Az összesített prog-

ramtáblában látható az október-novemberi Mág-
nás Miska, a Férfiagy és a Tosca időpontjai. Lassan 
várom a telefont a Mamma mia jegyekről, illetve 
már előkészítettem a januári színházat is. A Nem-
zeti Színházba megyünk megnézni a Don Quijo-
tét. Sajnos még mindig hallom, hogy van, aki infor-
máció hiányában lemarad egy előadásról. Kérem, 
akinek van internet elérhetősége iratkozzon fel 

a hírlevélre a www.pocsmegyer.hu oldalon. Aki-
nek nincs internet elérhetősége hívjon a 20/315-
9068-as telefonszámon és felveszem arra a listára 
akiket telefonon értesítek az aktuális színházbusz-
ról. Sajnos a Kisbírót nem tudom ajánlani, mert a 
hosszú átfutási idő miatt, nem érkezik el a hír idő-
ben. (kivétel erősíti a szabályt a Tosca című ope-
rára való jelentkezés meg tud jelenni ebben a lap-
számban)

Találkozzunk a legközelebbi színházbuszon!

■ Szőcs	Péter

suliindító, színházbusz, civlkek házA
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TÁJÉKOZTATÓ
Örömmel értesítünk mindenkit, hogy a nagy érdeklődéssel várt, a Pócsmegyeri református elemi iskola 
történetéről szóló korábban már jelzett könyv várhatóan október végére elkészül. 

A könyv bemutatójának  időpontja: 2015. október 31. 
További részletekről későbbi időpontban adunk tájékoztatást.

■ A	könyv	készítői

A felpÖrgetett idő nyomábAn

Soraimmal – kissé megkésve 
– kapcsolódom a nagyváradi 
„Szent László napok” rendez-
vény-sorozat keretében bemuta-
tott könyv témájához. Dr. Kiss 
András „Egy váradi orvos viss-
zaemlékezései Magyarországon” 
című művéről van szó, amely 
kortárs orvos-írónk harmadik 
kötete. 

Elöljáróban szögezem le: nem 
méltatást szeretnék írni. Mert 
az én értelmezésemben a mél-
tatás egy fentről lefelé irányuló 
cselekmény. Ennek érdekében 
egy olyan magas szellemi szintre 
kellene emelkednem, ahonnan 
képes lennék átfogni, megért-
eni az író hihetetlenül össze-
tett érzés- és gondolatvilágát, 
szerteágazó érdeklődését, sajá-
tos módszerét az idő-tényező 
határainak feszegetésére – így 
biztosítva mindennapjainak egy 
csodálatosan gazdag  tartalmat. 
Ezért – méltatás helyett – meg-
kísérlem fegyelmezett mederbe 
terelni gondolataim sokaságát. 

András doktor sorra haza-
hozta nekünk frissen megjelent 
könyveit bemutatásra, azért hogy 
megoszthassa tartalmas életútja 
küzdelmeit, örömeit osztálytár-
saival, barátaival, ismerőseivel, 
volt betegeivel, és szomszéd-
jaival, minden olvasójával. Ő a 
mai napig tősgyökeres nagyvára-
di, aki csak térben távolodott el, 
de lélekben soha. A Szent István 
napi ünnepi köszöntő vezérgon-
dolata az ő hitvallása is: „hűség a 
szülőföldhöz, hűség a hazához.” 

Azt szokták mondani: ninc-
senek véletlenek, de a sors 

kiszámíthatatlansága néha mégis 
elgondolkodtató. Mert a köny-
vbemutató előtti napokban pat-
tant ki a megyei nyugdíjpénztár 
orvosokhoz kötődő korrupciós 
botránya, így árnyék vetült az 
orvostársadalomra. Ezek után 
– véletlen időzítéssel – a köny-
vbemutatón egy olyan orvos 
beszélt a hivatásáról aki mind-
ig embertárasainak tekintette a 
betegeit, és akinek legszebb hon-
oráriuma az a 4oo aláírás volt, 
amely a kis településen gyűlt 
össze, ahol háziorvosként dolgo-
zott. Így bizonyították, hogy 
egy emberként állnak ki orvo-
suk mellett, amikor egy rende-
let félreértelmezése során az 
önkormányzat el akarta adni a 
praxist András doktor feje fölül. 
Ezek után – úgy hiszem – a 
kételkedők újra tudtak bízni bec-
sületes orvosaikban. 

Nem az én tisztem a műfaji 
besorolás, ezért csak érdekesség-
ként említem, hogy a köny-
vet olvasva, időnként az az 
érzésünk: ez egy napló, egy 
orvos küzdelmes életéről (ez az 
előbbi kötetekre is érvényes). 
Más részletekben úgy véljük: 
családregény, máskor úgy érez-
zük: az íróval járjuk be a világ 
néhány nagy városát, a kép-
tárakat, múzeumokat, koncert 
termeket. Lazítás képpen Erdély 
tájait csodáljuk, baráti társas-
ágban borozgatunk. De bele-
fér a könyvbe egy kis filozófiai 
eszmefuttatás is, rálátás más 
kultúrákra,  vi lágnézetekre. 
Egy nívós írás elsőrendű fela-
data, hogy pozitív kisugárzása 

folytán nyomot hagyjon az 
olvasó lelkében. De a könyvnek 
van még más említésre méltó 
érdeme is: az író ebben a kötet-
ben ad legtöbbet önmagából. 
Itt most idéznem kell Gár-
donyi Géza felejthetetlen meg-
állapítását: „Az embernek csak 
az arcát lehet ismerni. S az arca 
nem ő. Ő az arca mögött van. 
Láthatatlan.” Ezt a mostanáig 
fennálló láthatatlanságot old-
otta fel András, a rá jellemző 
szerény módon: soha nem 
emeli önmagát a történések, 
események fölé. Az ily módon 
kibontakozó sokrétű személyiség 
megjelenítése (talán furcsa, amit 
most mondok) egy bizonyos 
fokú kisebbségi érzést gerjeszt – 
az olvasó befogadóképességének 
függvényében. Mert arra a 
következtetésre jutunk, hogy 
teljesebb életet kellene élnünk, 
minden szempontból. 

Ez a könyv felerősítette ben-
nem azt a kötelezettséget, 
felelősségérzetet, hogy min-
dazt a tudást, tapasztalatot, 
értékítéletet, nemzettudatot, 
hazaszeretetet, amely lelkünk-
ben lobog – tovább kell adnunk 
gyermekeinknek, unokáinknak 
– így téve örökérvényűvé min-
dazt, amit szellemi szinten a 
magunkénak mondhatunk. 

■ Herczeg	Mária, Ep. 
Mihai Pavel 12/5, Nagyvárad

Az írás megjelent a nagyváradi 
Bihari Napló c. napilap augusztus 

27-i számában.
 Üdvözlettel, Kiss dr.

A felpörgetett idő nyomában
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pánczél lányok

Nagy örömmel és büszkeséggel osztjuk meg a jó 
hírt, miszerint a kis falunkban élő Pánczél lányok, 
folytatva az előző években elért lovassportbeli sike-
reiket, ismét győzedelmeskedni tudtak, több ver-
senyszámban is a Póni Klub Országos Bajnoksá-
gán. Az év közbeni sok munkájuknak és a regioná-

lis minősítő versenyeken elért többszörös dobogós 
és kupa győztes helyezésüknek köszönhetően, hív-
ták meg idén is őket, az országos bajnokságra. 

Ezen a három napos versenyen, napi közel 
négyszáz indulóval, különböző versenyszámok-

ban, az országból a 
klub legeredménye-
sebb gyerek és ifjúsági 
lovasai között  kellett 
helyt állniuk a lányok-
nak. Íme, az eredmé-
nyeik: Pánczél Gabri-
ella, Lolával- a nővére 
lovával-, magas 76% 
feletti eredményével, 
megnyerte a Kezdők 
Díjlovagló Bajnok-
ságát. Álmodó nevű 
pónijával, pedig harma-
dik helyezett lett a Díj-
ugrató Stílus Bajnoksá-
gon. Pánczél Nikolett, 
Lolával - a saját póni-
jával- megnyerte, kitű-
nő 8-as stílus pontjával, 
a Díjugratók Stílus Baj-
nokságát. 

A Haladó Díjlova-
ló Bajnokságon, egyé-
niben ötödik helye-
zett lett, sporttársaival 
pedig első helyezést 
értek el a Csapat Díj-
lovagló Bajnokságon.   
Végezetül a sikeres 
három nap után, az 
eredményeik alapján 
mind ketten, a Sziget 
Sport egyesület csapat 
tagjaként is, felállhat-
tak a dobogó legfelső 
fokára, a lovas iskolák 
versenyében.

Gratulálunk Nekik!                                                                                      

Újabb hírek eredményes 
pócsmegyeri sportoló gyermekekről
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AlmAnAp / csÖvesek i.

Az idén is nagy érdeklődés övez-
te az óvoda nyitó családi rendez-
vényét. Egy mese szolgált a ren-
dezvény keretéül. Íme:

A	királyi	almafa
Hol volt, hol nem volt, volt egy-
szer egy kis királylány / királyfi, 
akit (a gyermek neve.) … hívtak.

Gyönyörűséges várban lakott, 
melynek kertje a világon a leg-
szebbek közé tartozott. Tavasz-
tól őszig pompázott benne a 
sok különleges virág, boldogan 
ugráltak a mókusok, énekeltek 
a madárkák, dongtak a méhecs-
kék. A gyümölcsfák roskadásig 
tele voltak terméseikkel. A gyer-
mek legkedvesebb fája egy alma-
fa volt, melyet még a nagyapjá-

val együtt ültetett. Nyaranta, az 
almafa árnyékában játszott bará-
taival. Édesanyja itt mesélte neki 
a legszebb történeteket, mesé-
ket.

Csodálta a fát tavasztól őszig, 
virágzástól az első édes alma 
beéréséig. Boldog volt, ami-
kor megkezdődött az almaszü-
ret. Tudta, hogy aki eszik kedves 
fájának terméséből, sosem lesz 
beteg.

Megirigyelte ezt egy gonosz 
boszorkány és elátkozta az alma-
fát. Attól kezdve tavasszal nem 
hajtottak ki a rügyei, nem virág-
zott, és termést sem hozott.

A kis királylány nagyon szo-
morú volt, szerette volna meg-
menteni az almafát, ezért fel-

kereste a Tavasz Tündért, hogy 
segítséget kérjen tőle.

Tavasz Tündér egy térképet 
adott neki, s ha az utat végigjár-
ja, a próbákat kiállja, elszáll az 
átok az almafáról.

(a gyermek neve)… nincs 
egyedül, családja segít neki a 
hosszú úton. Nosza, indulj alma-
mentő, mentsd meg az almafát!!!

 A sok kis királylány és király-
fi az akadályok legyőzésével 
megmentette az almafát, melyet 
egy nagy lakomával ünnepeltünk 
meg. 

■ Bocs	Ágnes	és 
Jacsó	Katalin 

a rendezvény szervezői
Képek a rendezvényről 
a 2. oldalon láthatók!

Szóval, 7 óra 11 perc. Állnak a 
derék munkásemberek a ménkű 
nagy gödör (kráter?) körül, 
„Orcáikon, mint félelem, Sápadt 
el a harag” – meg a tanácstalan-
ság. Barátságosan érdeklődőm a 
kerítésen át, hogy mikor jön az 
első metró, vagy, hogy megta-
lálták-e már az ádáz hun király 
sírját, meg hogy átkeresztelik-e 
a Nárcisz utcát Mariana árok-
ra, - de válasz helyett komoran 
nézik a monumentális lyukat. 
Belső közlésnek szánt motyogá-
sukból világlik ki, hogy itt MÁR 
MEGINT hülye volt valaki. Ter-
vezők vs. kivitelezők örök harca 
ez. Nekünk csak az off-road rész 
jut. Meg hogy „talán a jövő héten 
– ha nem esik”. Ideges, elnyűtt 
biciklis érdeklődik, hogy jut el a 

Tulipán utcába? Mondom néki: 
át kéne kelnie a dűnéken, és a 
második (!) markoló után rög-
tön balra! Vagy bátran, egyene-
sen át, északkeleti irányba, de 
vigyázzon a kutyákra, meg a szö-
gesdrótra! Bizonytalan léptek-
kel elindul, közben erkölcstelen 
anyákról, ló-szervekről, és lövöl-
dözésről mereng, majd elnyeli a 
föld. (?)  Másnap, kis időre (?) 
lízingelik az egyik fatörzsemet, 
hogy hozzáspaniferezzenek egy, 
a gödör aljáról kipecázott kóbor 
csövet, mert – bizalmasan közlik 
-, hogy nekik momentán útban 
van. Cső – cső hátán. Ott alul. 
Meg mindenhol. Azután napok 
óta megmerevedett a frontvonal. 
(„Hová lettek a katonáK?” … „ 
Csak a szél tudja a választ.” !)

Az „édes grund” elcsende-
sedett. A homoksáncokon túl-
ról csak egy ottfelejtett szivaty-
tyú (vagy gőzfűrész?) mormo-
gása hallik. Várjuk Áts Ferit, 
meg a két Pásztort, meg a 
vörösingeseket. És ha nagy baj 
lesz, legfeljebb Janó majd segít. 
(„Megvertung,  k idobtung, 
kikergettung …”) Azután majd 
eistandoljuk a csöveket, és orgo-
nát barkácsolunk belőlük, vagy 
milánói makarónit. 

U. i.: Véletlenül nem tudja 
valaki, hogy mennyibe kerül egy 
teve?!

■ Karádi	György
(buckalakó)

Almanap 2015.

CSÖVESEK I.
(AVAGY TUDTUK, DE NEM SEJTETTÜK!)
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Megjött az ősz szeptember 23-án.  Az őszi napéj 
egyenlőséget nem szokás annyira ünnepelni, mint 
a tavaszit, pedig a Nap most is az egyenlítőn halad 
körbe. Miért is nem? Talán, mert az elmúlás kez-
dete, már minden, amit az emberek fáradhatatlan 
munkájától és a természettől megkaptunk a csű-
rökben, padlásokon, pincékben, kamrákban, spáj-
zokban vár a felhasználásra. Az emberek és az álla-
tok nagy megelégedésére.

Amikor az évszak megváltozik, nem szabad 
megfeledkeznünk, hogy az életmódunkat is hason-
lóképen megváltoztassuk, hozzáillesszük. A jóllé-
tünk érdekében.

Eljött a megérdemelt pihenés, nem lazsálásról 
beszélek, mert a jó gazda soha nem tétlenkedhet.

Viszont megengedheti magának mindenki, hogy 
akkor egyen, ha éhes és azt, amit megkíván.

Tudom, hogy sántít az elmélet, mert mi van a 
gyerekekkel? Nekik akkor kell enni, mikor az isko-
lákban és az óvodákban tálalnak. Ma már min-
denki arról beszél, hogy a gyermekélelmezés óriá-
si átalakuláson ment keresztül.  Nagy várakozással 
nézünk elébe, mert tudjuk, „azok vagyunk, amit 
megeszünk”. Csak egészséges gyermekből lehet 
egészséges felnőtt. Szemünk fényére vigyázni kell!

Ha az ember a testét, lelkét, szellemét megfele-
lően táplálja, nem lehet baj. Ha valamelyik elma-
rad, jön a betegség.  Semmi mást nem kell tenni, 
csak erre odafigyelni.  Ez igazán nem nehéz.

Sokszor megkérdezik mi a fontosabb a regge-
li vagy az esti ima? Szerintem mindkettő, de én a 
„testtel” kapcsolatban szeretnék segítséget nyújta-
ni. De vannak itt, akiktől a másik kettőt lehet kér-
dezni

Tabu témák közé tartozik a napi székletről való 
kérdezés, mert nem való, nem illik, és micso-
da dolog, hogy erről beszélünk, és egyáltalán mi 
közöm hozzá!  Nagyon is sok, mert meghatáro-
zó, hogy milyen! Ebből következtetünk az ember 
egészségére, sok információt ad a szakembereknek, 
hogy tudjanak segíteni.

Rendetlen emésztés esetén 1-2 bögre kökény-
tea, az összehúzó hatása miatt, vagy szennale-
vél tea a lazító hatása miatt, sokat segít. Alapvető 
a 1,5 liter víz megivása, nem leves, nem tea, nem 
kávé, nem szörp, nem sör-bor. Tiszta víz, ami itt a 
szigeten a csapból folyik. 

Székrekedés ha előfordul, itt található a sok 
szilva-fajta az óna-bóna, lekvárok pár kanállal. 

Hasmenés esetén a nem evés a legjobb pár 
napig és feltétlenül beszélni az orvossal, patikus-
sal, mert azonnali megoldással tud segíteni. Min-
den ember egy-egy külön kis kincs. Ami a szom-
szédnak jó volt, segített a baján, nekem nem biz-
tos, hogy segít, erről ne feledkezzünk meg!

Tehát a lényeg, naponta kell székletnek lenni, 
hiszen naponta eszünk!

Ez az egyszerűnek tűnő dolog is az egészség 
alapja.

Minden itt van, amire csak szükségünk lehet. 
Bőségben lubickolhatunk. Amit csak szeretnénk, 
minden van, csak jól kell gazdálkodnunk, mi a 
hasznos a saját testemnek, lelkemnek, szerveze-
temnek, mitől leszek egészséges. Ebben az esetben 
az önzés megengedett!

Nekem például most, egy jó pohár must az jót 
fog tenni.

■	Besze	Judit	természetgyógyász

október

O K T Ó B E R – a bőség hónapja

Gépkölcsönzés, javítás, értékesítés, munkaruházat
Makita • DolMar • Maktec

Stihl • viking
aeg • flex • hitachi • Metabo • hilti

boSch • DeWalt • SigMa • al-ko
egyéb gépek, alkatrészek, tartozékok

csapágyak, szénkefék, szimeringek, ékszíjak, 
gyújtógyertyák, légszűrők, porzsákok, 

Den braven ragasztók, Diatech csiszolástechnika, 
fiskars, Stanley

2000 Szentendre, Dózsa györgy út 20.
– a lidl mellett – 

tel.: 06-26-313-385 • 06-30-500-5448
nyitva: h-p: 6-17 • szo: 7-13

kisgepcentrum@postafiok.hu
www.kisgep-centrum.hu

simonszerszam.hu • simonkisgep.hu
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hirdetések  

Tel: 0630 335 9552
E-mail: parkanszky@freemail.hu

Nyitva tartás:
H-P 8:00-17:00

Párkánszky Autószerviz
Pócsmegyer

Táncsics Mihály út 25.

 Autójavítás
 Autódiagnosztika
 Karosszéria lakatos munkák
 Karambolos, és korrodált autók

szakszerű javítása
 Autófényezés
 Alváz, és üreg védelem
 Gumiszerelés, gumijavítás
 TÉLIGUMI AKCIÓ nagy választékban
 Műszaki vizsgára való felkészítés
 Műszaki vizsgáztatás
 Kedvezmény a nálunk vásárolt

alkatrészekre!

Számítógép-

Szervíz

+36 30 9483-709

2015 Szigetmonostor, 

Klapka u. 1.
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fontos telefonszámok és tudnivAlók

Fontos	telefonszámok	
és	tudnivalók

Németh	Miklós	polgármester 
fogadóórája	elõzetes	bejelentés	alapján	
minden	hónap	utolsó	keddjén	13-15	óráig

Mentõk		 	104
Tûzoltók	 105
Rendõrség	 107
Rendõrkapitányság	Szentendre	 502-400
Tahi	Rendõrõrs	 387-140
Körzeti	megbízott	Bodor	Róbert	r.tzls.	
					bodorrobert@pest.police.hu	•	06-20-489-6757	
Polgármesteri Hivatal telefonszám 395-006
Fax szám 395-702
e-mail  onkormanyzat@pocsmegyer.hu
Orvosi rendelõ, fogorvos  Pócsmegyer, Ady E. u. 12. 
Dr. Kolcsár Attila  06-20-422-7092
Dr. Szabó György háziorvos mobiltelefon  06-70 293-0050

Erika: 06-20 327-9560
Védõnõ: Gyöngyösiné Baranyi Mária  06-30-694-3265

kedden 8.30-9.30-ig, szerdán 8.30-12.30-ig
Orvosi Ügyelet Tahitótfalu  387-030

hétköznap 17 órától reggel 7-ig
hétvégén és ünnepnapokon egész nap

Dr. Bándli József állatorvos 06-30-974-2548
kedden és pénteken rendel a Polgármesteri Hivatalba 

történõ elõzetes bejelentés alapján
Agrártámogatások: Hansági Dénes    06-30-244-9546

(E-mail: hend@invitel.hu)
Falugazdász:  06-26-311-320, 06-20-293-8506
Marosi Gusztáv Szentendre, Dunakorzó u. 18.                                 

hétfõn és szerdán 9-12-ig és 13-15-ig
Magyar Kémény Kft. Ügyfélszolgálat    06-40-918-025
Szentendrei Földhivatal  06-26-312-413, 301-743
Szentendrei Okmányiroda  06-26-501-460
Közjegyzõ, Szentendre   311-581
Pócsmegyeri Iskola  395-133
Óvoda  396-078
Szigetmonostori Iskola  393-100
Gyógyszertár, Pócsmegyer 395-277
Mûvelõdési Ház, Könyvtár 06-30-694-3266
Takarékszövetkezet  395-003
Posta  395-575
ELMŰ Ügyfélszolgálat 06-40-38-38-38
Református Lelkészi Hivatal  395-128
Római Katolikus Plébánia 385-807
Baptista Lelkészi Hivatal 06-20-886-1927
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Pócsmegyeri	Kisbíró
Megjelenik havonta 1200 példányban. 

Kiadó: Polgármesteri Hivatal
2017 Pócsmegyer, Hunyadi u. 6.

Felelős	kiadó:	Zákányné	dr.	Szőke	Tímea	jegyző  
Szerkeszti:	Karsai Gábor 

06-30-694-3266, kisbiro@pocsmegyer.hu
Felelôs	szerkesztô: Deák Péter 
Nyomás: D’Sign Kft. Szentendre

HÁZIoRvoSI	ReNdeLéSI	Idő
Dr. Szabó György  háziorvos rendelési ideje: 

Hétfő:       14 - 19 óráig 
Kedd: 8 - 12 óráig
Szerda: 13 - 17 óráig
Csütörtök: 8 - 12 óráig
Péntek: 8 - 12 óráig

Elérhetőség: 26-395123; mobilszám: 06-70-293-0050

FoGoRvoS
dr.	Kolcsár	Attila	fogszakorvos	–	

Rendelés	időpontjai:
Hétfő: 13 – 19 • Szerda: 8 – 14 • Csütörtök: 13 – 18

Iskolafogászat: Szerda: 8 – 11 óráig
Teljes körű fogászati ellátást és szükség esetén 

homeopátiás kezelést biztosít a betegek számára!
Bejelentkezés:  06-26/395-123 •  06-20/422-7092

Szekeres Erika asszisztens

A	Polgármesteri	Hivatal	
közvetlen	telefonszámai

Pócsmegyer Község Önkormányzat Polgármesteri Hivatal
Cím: 2017 Pócsmegyer, Hunyadi u. 6.

Telefon: 06-26-395-006 • Fax: 06-26-395-702
E-mail: onkormanyzat@pocsmegyer.hu

Ügyfélfogadás
Hétfő: 13:00-16:30 • Szerda: 8:00-16:30 • Péntek: 8:00-12:00
Feladatkör,	ügyintéző	 Telefonszám
Anyakönyvi	ügyek,	lakcímbejelentés 
Kajos Lászlóné 06-26-814-844
Adóügyek 
Kőbányai Jánosné 06-26-814-848
Dudásné Tamási Anita 06-26-814-850
építési	és	műszaki	ügyek 
Takács József 06-26-814-847
Pénzügy 
Simon Zsuzsa 06-26-814-846
Pénztár 
Debreczeni Beáta 06-26-814-849
Iktatás 
Somogyiné Alagyi Szilvia 06-26-814-845
Polgármester	titkárság 
Klibán Zita 06-26-814-843
Kisbíró	szerkesztősége
Karsai Gábor 06-30-694-3266

Szent Klára Gyógyszertár Fiókgyógyszertára

a pócsmegyeri GyÓGySZERTÁR
nyitva tartása:

Hétfő: 14.00-19.00 • Kedd: 8.00-13.00
Szerda: 13.00-18.00 • Csütörtök: 8.00-13.00

Péntek: 8.00-13.00

Pócsmegyer, Ady E. u. 12. Tel.: 26-395-277
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TONCSI 
KONYHÁJA

ebéd menüre
megrendelőket vár szeretettel!

Az ebédet minden nap,  

házhoz szállítjuk. 
Étkezési utalványt elfogadunk.

Kérjen menülapot telefonon és vá-
lassza ki az Önnek tetsző ételeket!

Rendezvényekre, családi 
összejövetelekre házi készítésű 

sütemények elkészítését és 
házhozszállítását vállaljuk!

Telefonszám: 06-30 3283944

KISTEHER-
FUVAROZÁS

ÁRUSZÁLLÍTÁS!
Építőanyag-, 

zöldhulladék-,
bútorok szállítása 

1,5 tonnáig!

06 70 518 58 04
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        MUNKANAPOKON                  HÉTVÉGE ÉS ÜNNEPNAP
Pócsmegyerről Leányfaluról Pócsmegyerről Leányfaluról
 **5:00 **5:05 **5:00 **5:00
 **5:20 **5:25 **5:50 **5:55
 **5:50 **5:55 **6:15 **6:35
 **6:10 **6:35 **6:40 **6:45
 **6:40 **6:45 7:30 8:00
 *7:00 *7:05 8:40 9:00
 7:30 7:35 9:40 10:00
 7:40 8:00 10:40 11:00
 8:40 9:00 11:40 12:00
 9:40 10:00 12:40 13:00
 10:40 11:00 13:40 14:00
 11:40 12:00 14:40 15:00
 12:40 13:00 15:40 16:00
 13:40 14:00 16:40 17:00
 *14:10 *14:35 17:40 18:00
 14:40 15:00 18:30 18:35
 *15:30 *15:35 **19:10 **19:30
 16:00 16:05 **20:10 **20:30
 *16:30 *16:35 **21:10 **21:35
 17:00 17:05 **22:20 **22:30
 *17:30 *17:35
 18:00 18:05
 18:30 18:35
 **19:10 **19:30
 **20:10 **20:30
 **21:10 **21:35 (éjszakai pótlék 3.000.-Ft 
 **22:20 **22:30 + teljes áru jegy)

* Az egy csillaggal jelölt járatok csak tanítási 
napokon közlekednek. 

** A két csillaggal jelölt csak előre egyeztetés 

alapján közlekedik. 

Egyeztetni telefonon az az adott nap 17:00 óráig lehet. 

vITeLdÍJAK	

Felnőtt jegy:  300,- • Diák és nyugdíjas: 200,-

(csak érvényes igazolvány felmutatásával)

Kerékpár: ingyenes 

(más kedvezménnyel össze nem vonható)

Kisállat: ingyenes

Kísérő nélküli csomag szállítás: 200,-

Bérletek:

Havi dolgozó: 5 900,- • Diák / nyugdíjas: 3 000,-

Felhívjuk a lakosság figyelmét, 

hogy a havi bérletek 05-től 

következő hó 05-ig érvényesek!

A diák, a 65 év feletti, és a 90% kedvezmény 

igénybevételéhez igazolvány felmutatása kötelező!

Peiker	és	Társai	Kft.

Telefon: 06 (70) 577-7753 • 06 (30) 599-8705

PÓCSMEGyER - LEÁNyFALU 
RÉVÁTKELŐ MENETREND (2013. okt. 1-től)

Ügyfeleim részére eladó 
házakat, telkeket keresek.

Tardi Tamás ingatlanközvetítõ
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egy szép emlék A nyárból

A református egyházközség állandó alkalmai:

vasárnap	10.30	istentisztelet	és	gyermek	istentisztelet

Hétfő	18.00	bibliaóra

Csütörtök	10.00	baba-mama	kör

A Duna és a Dunakanyar 
szerintem hajóról a leg-
szebb.  Nosztalgikus han-
gulatban, magamban fel-
idézve a régi  „vízibuszos” 
hajózásokat ,-  amiket drága 
jó nagymamámmal nemegy-
szer megtettünk a Bem 
rakpart és Surány között – 
jelentkeztem a július 25-i, 
Vata Kör által szervezett 
hajókirándulásra. 

Már 8 órakor elindul-
tunk a jól felszerelt, kényel-
mes, hangulatos kis hajóval 
első megállóhelyünk, Kis-
oroszi felé.  A településen 
a helytörténeti gyűjtemény  
és nyugdíjas klub vezetője 
volt kísérőnk. A Művelődé-
si házban működő gyűjte-
ményt és az Illés Lajos kiál-
lítást néztük meg együtt 
kellemes beszélgetés köz-
ben. Tovább hajózva meg-
csodáltuk a gyönyörű pano-

rámát Visegrád felé, vala-
mint a szigetcsücsköt, ahol 
szinte tengerparti strando-
lás folyt. Itt a két Duna-ág 
találkozásánál az alacsony 
vízállás miatt egy szép 
hosszú, hosszan benyúló 
zátony volt, ahol a fürdő-
zők szinte térdig gázoltak a 
Duna közepén. Nagymaro-
son többféle program kínál-
kozott. Volt,  aki ebédelt, 
volt aki piacolt és volt aki 
Nagymaros emblematikus 
t emp lomát  t ek in te t t e 
meg egy amatőr, de annál 
nagyobb tudású vezetővel.  

A templom története 
ablakokban van szinte meg-
írva a déli falán – ez külön-
leges látvány volt! A stáci-
ókról, a freskókról, szob-
rokról,  szószékről és a 
szentélyről olyan szeretettel 
beszélt, hogy az ott lévők-
nek maradandó élményül 

szolgált. Külön köszönjük 
neki. Zebegény különleges 
múltját megismerve itt mi 
egy hangulatos kávézó tera-
szán fagylaltoztunk a tele-
pülésre szánt egy órában. 
Sokan a hajózási múzeu-
mot, a templomot és mások 
pedig a Trianoni emlékhe-
lyet látogatták meg. 

A visszaút nagyon izgal-
mas volt, mert többször 
értünk bele a viharzónába, 
de alapvetően szerencsésen 
csak pár csepp esőt kap-
tunk. A résztvevők nevében 
köszönet jár a szervezők-
nek, különösképpen Bécsy 
Lászlóné Csöpinek, aki fel-
készültségével és előadása-
ival tette még emlékezete-
sebbé ezt a szép kirándu-
lást.

■	Bartháné	varga	Mária

egy szép emlék a nyárból
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vAtA kÖr képek / tÖkfArAgás

Képek a Vata kör kirándulásáról
Cikk a hajókirándulásról az előző oldalon!
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